
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 19 июня 1994 г. N 715 

                             г. Москва 

 

 

 Об учреждении акционерного общества открытого типа "Оренбургская 

                  нефтяная акционерная компания" 

 

     Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 17 

ноября  1992  г.   N   1403   "Об   особенностях   приватизации   и 

преобразования  в акционерные общества государственных предприятий, 

производственных и  научно-производственных  объединений  нефтяной, 

нефтеперерабатывающей  промышленности  и  нефтепродуктообеспечения" 

(Ведомости  Съезда  народных  депутатов  Российской   Федерации   и 

Верховного Совета Российской Федерации, 1992,  N 49, ст. 2926) и на 

основании   предложений   Государственного   комитета    Российской 

Федерации  по  управлению государственным имуществом,  Министерства 

топлива  и  энергетики   Российской   Федерации,   Государственного 

комитета   Российской   Федерации  по  антимонопольной  политике  и 

поддержке новых экономических структур,  администрации Оренбургской 

области  и  учитывая  предложения акционерных обществ,  указанных в 

пункте  2  настоящего   постановления,   Правительство   Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Учредить акционерное общество открытого типа  "Оренбургская 

нефтяная акционерная компания" (АО "ОНАКО"), именуемое в дальнейшем 

- компания. Утвердить прилагаемый устав компании. 

     2. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению  государственным  имуществом  в  установленном   порядке 

обеспечить  формирование уставного капитала компании путем внесения 

закрепленных в федеральной собственности акций акционерных  обществ 

открытого     типа    "Оренбургнефть",    "Орскнефтеоргсинтез"    и 

"Оренбургнефтепродукт". 

     3. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению  государственным  имуществом  утвердить   сводный   план 

приватизации компании. 

     Предусмотреть размещение  первого  выпуска  акций  компании  в 

следующем порядке: 

     51 процент акций закрепляется в федеральной  собственности  на 

три года; 

     до 49 процентов - выставляется на  инвестиционные  конкурсы  и 

аукционы. 

     4. Назначить Храмова Рэма Андреевича  президентом  компании  и 

одновременно председателем совета директоров. 

     5. Утвердить  первоначальный  состав   совета   директоров   и 

ревизионной  комиссии  компании  согласно  приложению  к настоящему 

постановлению. 




     Представители государства,    включенные   в   состав   совета 

директоров   компании,   осуществляют   голосование   на   собрании 

акционеров пакетом акций, закрепленных в федеральной собственности, 

в соответствии с порядком,  установленным Правительством Российской 

Федерации. 

     6. Президенту компании в месячный срок  представить  в  орган, 

осуществляющий   в  соответствии  с  действующим  законодательством 

государственную регистрацию предприятий,  документы для регистрации 

компании в установленном порядке. 

     7. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению  государственным  имуществом  и  Министерству  топлива и 

энергетики  Российской  Федерации  разработать  и  представить   на 

утверждение  в Правительство Российской Федерации порядок и условия 

проведения инвестиционных конкурсов по продаже  акций  компании  на 

основе   ее   предложений.   Доля  акций,  продаваемых  иностранным 

инвесторам, не должна превышать 15 процентов акций компании. 

     8. Министерству  топлива  и  энергетики  Российской  Федерации 

заключить с компанией производственный контракт на 1994-1996 годы. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 19 июня 1994 г. 

     N 715 

 

 

 

                       ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

       совета директоров и ревизионной комиссии акционерного 

                      общества открытого типа 

           "Оренбургская нефтяная акционерная компания" 

 

 

                         СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ 

 

Храмов Р. А.           -   президент АО "ОНАКО"- председатель 

                           совета директоров 

 

Самусев А. Л.          -   заместитель Министра финансов 

                           Российской Федерации - 

                           представитель государства 

 

Коннов М. Ф.           -   председатель комитета по 




                           управлению госимуществом и 

                           территориального агентства 

                           Госкомимущества России - 

                           заместитель главы администрации 

                           Оренбургской области, 

                           представитель государства 

 

Шаталов А. Т.          -   заместитель Министра топлива и 

                           энергетики Российской Федерации - 

                           представитель государства 

 

Алешин А. Н.           -   начальник Оренбургского 

                           территориального управления ГКАП 

                           России - представитель государства 

 

Езунов И. С.           -   генеральный директор АО 

                           "Орскнефтеоргсинтез" 

 

Зеленцов А. И.         -   первый заместитель главы 

                           администрации Оренбургской области 

 

Халиков А. Н.          -   генеральный директор АО 

                           "Оренбургнефтепродукт" 

 

                       РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 

 

Ушаков А. Н.           -   главный бухгалтер АО 

                           "Оренбургнефть" 

 

Криворотов Э. А.       -   заместитель генерального директора 

                           АО "Орскнефтеоргсинтез" 

 

Петрасова Н. М.        -   заместитель генерального директора 

                           АО "Оренбургнефтепродукт" 

 

Свиридова Т. Н.        -   начальник отдела финансового 

                           управления г. Оренбурга 

                           представитель Министерства 

                           финансов Российской Федерации 

 

 

                           ____________ 


        


